Universitätsbibliothek Paderborn

Exhortationes|| Ad|| Religiosos

Dirckinck, Johann

Coloniæ Agrippinæ, 1704

2. De causis quærendi, & amandi contemptum, contumelias &c. Thema.
Nolite diligere mundum, neque ea quæ in mundo sunt. 1. Joan. 2.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51834](#)

fuis, inculcatam cupiat: quid sit honor, fama, magnique nominis umbra, penitus inspiciamus: & honores tanquam evanidos vapores; famam velut auram avolantem, & instabilem; magnam hominum astimationem, ceu umbram inanem reputemus & despiciamus: illa enim sectando, vita religiosa basin e- verimus, omniaque opera vanitatis toribus inquinamus. Mundus seductor est pessimus, qui non fecus ac Diabolus Christum, homines in montem excelsum & honoris culmen attollit, ut cerebro vertigine superbie rotato, facilius detrudat in precipitia horrenda: & in abyssum infernalem devolvat. A quis- bus ut liberi degamus, cum Bellarmino & aliis viris Mundi contemporibus, in valle humilitatis; immoque loco perseste- re optemus; sic omnia præcipitia, salutisque discrimina, fa- cilius declinabi- mus.

EXHORTATIO II. IN REGULAM XI. SUMMARI.

De querendis & amandis, contumeliis, injuriis, contemptu, à quibus mundus abhorret.

T H E M A.

Nolite diligere mundum, neque ea qua in mundo sunt.

i. Joan. 2. 15.

V E L :

Admittere ergo concupiscere, quidquid Christus Dominus noster amavit, et amplexus est, ut contumelias, injurias, &c. Reg. ii.

Quemadmodum Res- publica romanorum & Respublica Carthaginem, semper studiis contrariis dissidentes, armis mutuis se se oppugnabant, neutra sibi securitatem, tranquillitatēque polli- cente, nisi alterutram eversā. Ita mundus & status religiosus legibus, princi- piis, studiis, armis, animis, moribus, distant; quod unus amore, alter odio prosequitur. Mundus querit opulen- tiā, Religio paupertatem: Mundus

Li

sesta-

PCKHNER
XVI

fectatur voluptates , Religio crues & mortificationes : Mundus ambit honores & dignitates , Religio amat contemptus , & contumelias . Vos non estis de mundo , Si de mundo fuissetis , mundus quod suum erat diligenter : Sed quia de mundo non estis , propterea odit vos mundus . Joan. 15. 19. Et vos ea quae mundi sunt odio prosequi decet . Atque id est , quod à nobis quōque postulat in hac Regula S. Ignatii . dum ait : Quemadmodum mundus querit honores & laudes humanas ; Si qui procedunt in spiritu , & serio Christum Dominum nostrum sequuntur ; avant & ardenter exoptant , quae nō emunio contraria sunt , scilicet contumelias , falsa testimonioria & injurias pati , imo & pro scilicet haberi & reputari .